
令和２年５月８日 

生徒・保護者の皆様へ 

金光大阪中学校・高等学校 

校長 西村公延 

休校措置延長のお知らせ 

 

新緑の候、生徒・保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では、新型コロナウイルス感染拡大防止策として臨時休校措置をとり、その間、学校活動再開

にむけて検討・準備を重ねて参りましたが、本日５月８日、緊急事態宣言延長に伴う大阪府からの要請を受

け、休校措置を５月３１日まで延長することに決定いたしました。 

学校再開が更に延びることとなり、断腸の思いではありますが、生徒の皆様の健康と安全を最優先すべき

と考え、このような決断に至りましたことをご理解賜りますようお願い申し上げます。 

休校期間中は引き続き、各学年団や教科担当教員が中心となって生徒の皆様の支援にあたり、家庭での学

習課題の提供・添削や動画配信を利用した学習支援等を行います。また、状況をみて、分散登校による登校

日を設けたいと考えております。 

現時点では６月１日からの学校再開を予定しておりますが、再開の際には、可能なかぎり授業の回復を図

ると共に、生徒の皆さんが健康的に学校生活を過ごせるよう準備を進めて参ります。 

日々情勢が大きく変化しておりますが、やがて必ず訪れる通常生活回復の日まで、生徒・保護者の皆様に

はお身体ご自愛いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

１．臨時休校措置について 

 ・５月３１日（日）まで、休校措置を延長いたします。ただし、感染状況の変化により期間を変更する場合が

あります。休校期間中の教育活動の対応は、以下の通りとします。 

 

  ①学校から定期的に課題を郵送し、添削を行い双方向方式で実施する。 

  ②動画配信で、学習ポイントの解説をする。 

 ③規則正しい生活を送るために、セルフ手帳に生活記録を記入させる。また、連絡シート、LINE 

やＧmail を使い、担任とのやり取りや課題についての質問取りをする。 

  ④分散登校日と電話で担任との二者懇談を実施し、健康状態の把握をする。 

 <中学校のみ>  

  イングリッシュタイムのライブ配信を行う予定です。詳細は別途、お知らせいたします。 

 

 ☆休校期間中、分散登校日を設定いたします。登校日は、５月１８日（月）から予定しています。詳細は後日、

改めて学校ホームページでお知らせいたします。 

 ☆発熱等の風邪症状やその他体調不良の時、あるいは登校に対して不安を感じる時は、無理に登校せず、欠席

の連絡を学校にしてください。その際は、欠席扱いにせず、後日担任から連絡・指導を行います。 

 ☆登校日につきましては、情勢の悪化により急遽中止することもあります。その際は、学校ホームページやフ

ェアキャストで通知しますので、必ず確認してください。 

 ☆現在、各携帯電話会社で２５歳以下向け支援措置として、50GB まで(会社により違います)無償提供をして

います。対象料金プラン等の条件がありますので、各携帯電話会社のホームページで必ずご確認ください。 

 

 



２．当面の行事予定について 

 <中学校> 

5/13(水)    実力テスト(中 3) 中止 

5/15(金)~ 中間考査 中止 

5/23(土) 授業参観・保護者懇談会 1 学期は中止 

5/29(金)~ 宿泊研修 中止 

6/10(水) 体育大会 延期する方向で時期・内容を検討 

7/21(火)~ NZ 留学(中 3) 延期※ 

8/2(日)~ 夏期語学研修(AUS) 中止※ 

 <高等学校> 

5/15(金)~ 中間考査 中止 

5/25(月) 保護者向け進路説明会(高 3) 延期(入試情報集まり次第実施予定) 

5/26(火) 授業参観・保護者懇談会(高 1) 1 学期は中止 

5/29(金) 授業参観・保護者懇談会(高 2) 1 学期は中止 

6/10(水) 体育大会 延期する方向で時期・内容を検討 

7/2(木)~ カナダ修学旅行(高 2) 延期と渡航先(海外)変更措置の可能性あり※ 

7/20(月)~ 学習合宿(高 1 特進) 中止 

7/28(火)~ 学習合宿(高 3GL) 中止 

7 月下旬~ 交換留学(一貫生) 中止※ 

8/2(日)~ 夏期語学研修(AUS) 中止※ 

8/17(月)~ 学習合宿(高 2 特理) 中止 

※印･･･後日、該当者には文書にて詳細をお知らせいたします。 

・以上、現在の予定です。今後の新型コロナウイルス感染症の状況により、変更の可能性もあります。

また、その他の行事につきましては、追って連絡いたします。 

３．現在のところ、１学期の考査は期末考査のみの実施予定です。現在、取り組んでいる課題は、成績に反映さ

れますので、がんばって取り組んでください。 

４．学校からの連絡方法について 

  ・従来通り、フェアキャストまたは学校ホームページを使って行います。本校生徒限定の情報につきまして

は、学校ホームページの『生徒向け情報』に掲載します。 

  ・重要な連絡が配信される可能性がありますので、毎日必ず、学校ホームページの確認をしていただきます

ようお願いいたします。 

５．休校期間中のスクールカウンセリングについて 

  スクールカウンセラーに相談をご希望の方は、学校へご連絡ください。 

  ・お問い合わせ先 金光大阪０７２－６６９－５２１１ 副校長 津本まで 

  ・新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、原則対面での相談はできません。メール等で行うことにな

りますので、ご了承ください。 

６．その他 

  ・指定された登校日以外は、登校しないでください。学校への登校は、原則禁止といたします。どうしても

必要な場合は、事前に学校へご連絡ください。 


